Администрация                                                                                                           сельского поселения                                                                                         «Смоленское»                                                                                                    муниципального района «Читинский район район»                                            Забайкальского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«___» _________ 20__ года                                                                    № __
Об утверждении Плана мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории сельского поселения «Смоленское»
В соответствии с Распоряжением Правительства Забайкальского края от 10.11.2016 года № 468-р «Об утверждении Плана мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории Забайкальского края», Уставом сельского поселения «Смоленское» :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории сельского поселения «Смоленское».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского

поселения «Смоленское»                              В.М. Александрова
	УТВЕРЖДЕН

распоряжением
администрации сельского  поселения «Смоленское»
от «__» _________ 20__г. № __

ПЛАН
мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Реализация мер по недопущению просроченной задолженности по выплате заработной платы по администрации
	Постоянно
	Глава администрации сельского поселения

	2.
	Организация работы телефонов «горячей линии» по вопросам погашения задолженности по заработной плате, использования «серых» схем оплаты труда и низкого уровня заработной платы для дальнейшей организации работы по устранению нарушений
	Постоянно
	Глава администрации сельского поселения

	3.
	Заключение соглашений о взаимодействии и социально-экономическом сотрудничестве с организациями, предусматривающих вопросы сохранения и создания дополнительных рабочих мест, повышения оплаты труда работников
	Ежегодно
	Глава администрации сельского поселения

	4.
	Направление в прокуратуру района информации о задолженности по заработной плате
	В течение года
	Глава администрации сельского поселения

	5.
	Направление в прокуратуру района информации об организациях, выплачивающих заработную плату ниже минимального размера оплаты труда
	В течение года
	Глава администрации сельского поселения